UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè fidelis & verè devoti ...

... De Excellentiss Sanctissimæ Virginis Mariæ Matris Dei

Louis François <d'Argentan>

Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1726

VD18 80217915

Consultatio. IX. Connubium Virginale: ubi fit sermo de Matrimonio SS.
Virginis cum S. Josepho.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45581

anemus, ut conservemus puritatem usque ad mortem.

Hæc ipso dicente, quæ plurimum apta erant ad commovendos animos, unus è societate totus erat meditabundus, & videbatur aliâ occupatus cogitatione subtrahente sibi attentionem ad ea, quæ dicebantur. Quid cogitas, inquit ipsi, Viator noster? Audi vi, inquit, magnâ cum voluptate ea, quæ dixisti, de puritate Angelicâ Sanctissimæ Virginis, de

æstimatione, in quâ ipsam habuit, de amore, quo ipsam est profecuta: Sed admiror, quòd consenserit in desponsationem cum Sancto Joseph, cum obstrinxerit se DEO per votum expressum ad conservandam semper Virginitatem suam. Videtur mihi fecisse votum Virginitatis, seque desponsare, non bene stare simul. Hæc difficultas fuit, quæ servijt pro argumento Consultationis sequentis, uti intelliges.

CONSULTATIO IX.

Connubium Virginale, ubi fit sermo de Matrimonio Sanctissimæ Virginis cum Sancto Joseph.

Difficultas circa votum castitatis, & matrimonium Sanctissimæ Virginis.

Non bene comprehendendo hoc mysterium, dicebat ille, qui ansam dedit Consultationi; simul conjungere non possum hæc duo, quòd Sanctissima Virgo nuncupaverit Votum Virginitatis perpetuæ, & annutum præbuerit, ut cum Sancto Joseph matrimonij obstringeretur viminæ. Votum castitatis ex propriâ naturâ suâ est Sacrificium, quo proprium Corpus offertur & immolatur DEO; & matrimonium est reciproca donatio; quâ duæ Personæ, Vir & mulier sibi invicem tradunt sua

Corpora. Si igitur Sanctissima Virgo Corpus suum immolavit DEO ab infantia suâ per votum Virginitatis, quomodò illud donare & tradere potuit Sancto Joseph per matrimonium? si ipsa id obtulit DEO Sacrificium matutinum, quomodò resumere potuit suam victimam, ut immolaret eam homini in ætate suâ nubili? an sefellit fidem DEO, rumpendo votum suum, ut obstringeret se viro per matrimonium, quod licitum non est personis, quæ ligantur expresso voto castitatis.

Sanctus Hieronymus in suis *Sola voluntas nubendi* Commentarijs super primam Epistolam

damnabilis est habenti votum castitatis.

S. Hieronij. sup e. 4to. epist. 1. s. Pauli ad Timoth.

Impietas Calvini condemnat Sanctissimam Virginem.

stolam Sancti Pauli ad Timotheum, ejusdemque Caput quintum, exaratum reliquit quandam sententiam, quæ recipitur à totâ Ecclesiâ: *Votentibus castitatem, non solum nubere, sed etiam velle nubere, damnabile est.* Nonne verum est, quod femina, quæ semel dedit fidem suam alicui viro, dare ipsam amplius non possit alteri, quin noxam incurrat turpis adulterij? quanto magis probrosus est illi, quæ semel dedit fidem suam DEO per votum castitatis, si exin det ipsam viro per matrimonium? Sanctissima Virgo, quæ nunquam minimo peccato veniali se obstrinxit in totâ vitâ suâ an enorme aded commiserit crimen; quoddam tolerandum non foret in maximis peccatoribus? Hem! quis minimam ejusmodi concipere audeat cogitationem? quomodo igitur concilientur hæc duo tam incompatibilia, quoddam fecerit votum Virginitatis inviolabile ac irrevocabile, & consenserit, ut nupti traderetur Sancto Josepho?

Calvinus diceret, quod ipsa illuserit Sancto Joseph, promittens ipsi potestatem sui corporis, quod amplius suum non erat, edquod per votum suum jam illud donaverat DEO; quodque, cum nec possit nec velit id ei tradere, simulans tamen ac si reipsâ traderet violaverit jura Sacri matrimonij, faciendo Contractum malæ fidei,

Sed impietas hæc est, quæ proferri non potest nisi ex ore infamis alicujus Hæresiarchæ, cujusmodi est ipse. Credo firmissimè, Sanctissimam Virginem peccasse nunquam in aliquâ vitæ suæ actione; credo ipsam infidelem nunquam fuisse, neque DEO, neque Sancto Joseph, ipsamque bonâ fide contraxisse cum ambobus, cum DEO per votum Virginitatis suæ, promittendo ipsi, castissimum corpus suum unice ipsius fore, nec unquam ab ullo alio id fore possidendum: Cum Sancto Joseph, pollicendo ipsi, Corpus suum ad ipsum spectare, ipsumque illius habiturum possessionem; siquidem in hoc consistit essentia Matrimonij. Et ecce duo, quæ mihi videntur tam opposita ut illa inter se conciliare non possim.

Ne mireris hoc aded, respondit Viator noster; quæstio, quam proponis, est reipsâ tam difficilis resolutionis, ut non solum fatigaverit plerisque Theologos, sed etiam exercuerit ingenium præcipuorum Patrum Ecclesiæ, qui plurimum laborarunt in conciliandâ veritate ipsius voti, cum veritate ipsius matrimonij. Aliqui, ut hanc difficultatem effugerent, dixerunt, ipsam non fecisse tam votum, quam firmam resolutionem faciendi votum ante suum matrimonium; consequenter ipsam semper fuisse liberam ad matti.

Quomodo Sancti Patres & Doctores Catholici simul concilient votum & matrimonium Sanctissimæ Virginis.